§. V.

An peregrinus, & forensis teneatur legibus sua patris, quando alibi est, vbi non vigent.

- ¹ Nullus adstringitur legibus extra territorium.
² Quid ex eo inferatur.
³ Si animo non ferandi legem à territorio excessas, negant plures te deobligatum manere.
⁴ Probabilis est oppositum, licet amque esse talē fugam.
⁵ Satisf. argum. num. 3. adductis.
⁶ Si in tua parochia sit dies festivus, & extra non; non teneris Missam audire, si non dicitor, dum ibi assitis, neque illum expectare.
⁷ Si tamen dicuntur plures Missæ à mane, usque ad 12. non potes horum octauas extra Missa non auditæ, secundum satis probabilem sententiam.
⁸ Probabilis censio oppositum.
⁹ Quid dicendum de ieiuniis: affirmant plures te posse ieiunium sumere manu vbi ieiuniū obligat, si nocte peruenitus es ad locum, in quo nulla es obligatio.
¹⁰ Probabilis censio oppositum.
¹¹ Cum manu deobligatus fuisti à ieiunio, non teneris vesperum illud feruare, defenditur, ut probabilis.
¹² Si iam impleuisti præceptum communione, ieiuniū, & fæsi in loco tui domicilii, non teneris illud feruare, (celulo scandalo, cum peruenisti ad locum, ubi tunc vigeret).
¹³ Leges resipientes delictum in territorio commissum ligant subiectum extra existentem, quidquid immerito contradicunt Basil. de Leon.
¹⁴ Beneficiarij absentes abque legitima causa ligantur excommunicatione late aduersus absentes.